平成 23 年５月 13 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  上 岳 史

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 常務取締役管理本部長 西原哲司

 電話番号 03-5469-7300（代表）

個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，平成 23年２月１日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

（単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益

当期純利
益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 5,059 34 34 91 3,099円84銭

今回修正予想(Ｂ) 5,918 67 74 87 2,968円92銭

増減額(Ｂ－Ａ) 858 33 40 ▲3

増減率( ％ ) 17.0% 97.3% 117.3% ▲4.2%

(ご参考)前期実績
(平成 22 年３月期)

5,446 54 64 84 2,850円12銭

修正の理由
通期個別業績の売上高の増加に関しましては、当社のオフィスサプライ事業における、カウネッ

トの新規顧客の獲得と既存顧客への継続利用の促進に注力した結果微増ながら増加しました。
また、営業利益、経常利益の増加に関しましては、経費節減および平成 23 年３月 11 日に発生し

た東日本大震災の影響を考慮に入れ、３月に投資を予定していたシステム投資を差し控えた為であ

ります。

なお、当期純利益につきましては、リース資産の減損発生による特別損失の発生に加え当初予定

していた当社保有の有価証券売却を見合わせたことにより売却益が発生しなかったため、前回予想

を下回りそれぞれ、売上高 5,918 百万円、営業利益 67 百万円、経常利益 74 百万円、当期純利益

87 百万円となる見込みであります。

なお、通期連結業績予測につきましては、平成 23 年２月 1日公表の前回予測値を変更しており

ません。

以  上
 ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の

業績はさまざまな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき

願います。